Администрация г. Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссия по обеспечению устойчивого

социально-экономического развития города Новошахтинска

     29.08.2014                                                                                                                   №6
г. Новошахтинск

Председатель: Мэр города Новошахтинска И.Н. Сорокин
Секретарь: заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики М.В. Ермаченко

Присутствовали члены комиссии, 5 человек:
Авраменко Т.Г. председатель Комитета по управлению имуществом

Администрации города;
Коденцова Т.В. заместитель Главы Администрации города – начальник

финансового управления;
Лубенцов Ю.А. управляющий делами Администрации города;
Солоницин М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам

ЖКХ и транспорта;
Туркатова Е.И.

заместитель Главы Администрации города по социальным
вопросам.

Приглашенные: 1 человек:
Жигайлова Н.А. - начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы
общего отдела Администрации города.

Повестка дня:
1. Анализ показателей мониторинга процессов в реальном секторе экономики,

финансово-банковской и социальной сферах муниципального образования «Город
Новошахтинск» по итогам работы в январе-июне 2014 года.

Докладчик: Ермаченко М.В. - заместитель Главы Администрации города по
вопросам экономики.

2. Рассмотрение информации об оценке планируемой эффективности:
- муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение

муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
- муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной

службы».
Докладчики:
Авраменко Т.Г. - председатель Комитета по управлению имуществом

Администрации города;
Жигайлова Н.А. - начальник сектора муниципальной службы и кадровой работы

общего отдела Администрации города.

1. СЛУШАЛИ:
Заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики -

М.В.Ермаченко (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
 Т.В. Коденцова, И.Н. Сорокин.

 РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя Главы Администрации города по вопросам

экономики М.В. Ермаченко принять к сведению.

2. Принять меры по сокращению убытков от финансово-хозяйственной
деятельности в отношении курируемых предприятий:

- заместителю Главы Администрации города по вопросам экономики (Ермаченко
М.В.) – ОАО ПСХ «Соколовское», ООО «Ю-Мет», МП «Школьное питание», ООО
«ЮТЛ»;

- заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта
(Солоницин М.В.) – ООО «ОКС».

3. Заместителям  Главы Администрации города, структурным подразделениям и
отраслевым (функциональным органам) Администрации города продолжить работу по
повышению уровня легализации заработной платы.

4. Сектору по труду (Е.Л. Кургиной) в рамках Программы поэтапного
совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях города
Новошахтинска на 2013 – 2018 годы ежеквартально осуществлять мониторинг уровня
заработной платы категорий работников, повышение оплаты труда которых
предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012.№597 «О
мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

5. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта
(М.В. Солоницину):

5.1. обеспечить сокращение задолженности населения города за жилищно-
коммунальные услуги.

6. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Главы
Администрации города по вопросам экономики (М.В. Ермаченко).

2. СЛУШАЛИ:

1. Председателя Комитета по управлению имуществом Администрации города
- Т.Г.Авраменко.(Информация об оценке планируемой эффективности муниципальной
программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной
собственностью и земельными ресурсами» прилагается).

Основными направлениями муниципальной программы города Новошахтинска
«Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными
ресурсами» являются управление муниципальным имуществом, земельными
ресурсами, пакетами акций и долями в уставных капиталах хозяйственных обществ
находящимися в собственности муниципального образования «Город «Новошахтинск»,
муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями города.

Представленные в программе цели и задачи ориентированы на проведение
эффективной муниципальной политики в сфере имущественно - земельных отношений,
а также на увеличение доходной части бюджета.

Начальника сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела
Администрации города - Н.А. Жигайлову (Информация об оценке планируемой
эффективности муниципальной программы города Новошахтинска«Развитие
муниципальной службы» прилагается).

Реализация мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска
«Развитие муниципальной службы» направлена на совершенствование правовых и
организационных основ муниципальной службы, развитие системы подготовки кадров
для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования
муниципальных служащих, а также на оптимизацию штатной численности
муниципальных служащих и повышение привлекательности и престижа муниципальной
службы.

Реализации данной программы будет способствовать притоку молодых
специалистов в органы местного самоуправления и снижению числа увольнений с
муниципальной службы, повышению уровня профессионального образования,
профессиональной компетентности муниципальных служащих; снижению

неэффективных расходов на содержание органов местного самоуправления, но и
повышению эффективности, а также качество их деятельности.

ВЫСТУПИЛИ:

 И.Н. Сорокин, Т.В. Коденцова, М.В.Ермаченко.

 РЕШИЛИ:
1. Считать обоснованной информацию об оценке планируемой эффективности
муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 2015 года.
2. В срок до 15.10.2014 разработать и утвердить:
- комитету по управлению имуществом Администрации города (Т.Г.Авраменко)

проект постановления «Об утверждении муниципальной программы города
Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и
земельными ресурсами»;

- сектору муниципальной службы и кадровой работы общего отдела
Администрации города (Н.А. Жигайлова) проект постановления «Об утверждении
муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы».

Председатель                                                                                                       И.Н. Сорокин

Протокол вела М.В. Ермаченко